⁴⁾ „Die undecimo. (11 VI ind. 4, 1381). Manifestum facio ego Andrea de Catania, quia cum meis heredibus do, vendo et in perpetuum transacto tibi ser Gasparino Maurosceno de Venecia absenti, tamquam presenti et tuis heredibus unam meam sclavam nomine Mariam de genere bulgarorum de loco vocato Trilapo de modo in antea, cum plena virtute et potestate intromittendi et cet. prout. supra S. Tu vero pro tota et integra solutione pretii dictae sclavae juxta nostre conventionis pactum michi dedisti et solvisti ducatos aureos cento? de quibus et de eadem sclava, te securum reddo pariter et quietum, quia nichil inde remansit unde te amplius requirere seu compellere valeam per ullum ingenium

тралния градъ Скопие¹⁾. Всички роби, отвлечени отъ тукъ, били безъ изключение отъ българска народностъ. Показани сж само нѣколцина сърби отъ Прищина и едно неизвестно село²⁾, както и доста власи отъ нѣколко македонски села.

Въ своя последенъ трудъ — „Vlaques et bulgares”, ромънскитѣ ученъ проф. Братияно, като се спира върху публикуванитѣ отъ насъ документи за роби-българи отъ Македония, декларира, че не се съмнява върху достовѣрността на тѣхната националностъ, обаче, си задава въпроса, дали даденото отъ насъ съотношение между разнитѣ националности въ Македония би било сжщото споредъ регистритѣ и на други нотариуси³⁾. Дължимъ да добавимъ, че и споредъ новитѣ из-

sive modum. Si igitur et cet. penam aur. libr. V. Contractu firmo. Testes Ant. de Canale. P. Maçamurdi et Iacobellius Ca(m)pani. Completum et datum. Benev. apx. „Eodem die (23 IX 1382 ind. 6). Manifestum facio ego Gullius de Ferrara habitator Candide, quia cum meis heredibus, do, vendo et in perpetuum transacto tibi ser Georgio Nani, habitatori Candide et tuis heredibus, unam meam sclavam nomine Theodora, de genere bulgarorum de loco vocato Oprilapa, de modo in antea cum plena virtute et potestate intromittendi, et cet. prout S. Tu vero pro tota et integra solutione pretii dictae slave juxta nostre conventionis pactum michi dedisti et solvisti yperpera creten. CV de quibus et cet. prout S. Si igitur et cet. pen. aur. libr. V. Contractu firmo. Testes Nic. Dado, Ni. Cavcarigo et Mar. d'Arvaslo. Completum et datum”.

И двата акта сж извършени отъ нотариуса Маноли Брешияно отъ гр. Кандия, Венец. държ. архивъ.

¹⁾ „Die Octavo (8 III. 1383. ind. 6). Manifestum facio ego Marcus Gisi quondam ser Phyllippi, habitator Candide, cum meis heredibus tibi Dimitrio de genere bulgarorum de loco vocato Scopla, sclavo meum et tuis heredibus, ac notitico omnibus presentem paginam inspecturis et etiam audituris, Quia tu . . . yperpera creten. C . . . michi dare pro misisti pro tua liberationem etiam intuitu caritatis, facio te liberam atque francam itaque deinceps nullo tenearis vinculo servitutis, sed liber inter liberos commoreris fillique ex te geniti et etiam generandi liberi permaneat et sint, in perpetuum. Quidquid itaque acquisieris, tuo studio et labore, sub tua voluntate consistat. Si igitur et cet. pen. aur. libr. V. Contractu firmo. Testes Ni. Caucarigo, Ni. Mendrino et Mat. Taliapetro. Completum et datum”.